Seite 1
Digitale Wirbelstrom Wegsensoren für die Wellenschwingungs- und Positionsmessung
Produktbereich: Sensoren\Wegsensoren
Produktbezeichnung: SPS-Serie (Smart Proximity System)
Die SPS Modulserie ist ein smartes, berührungsloses
Wirbelstrommesssystem mit Modbus-Schnittstelle,
optionalem 4-20 mA Ausgang, großem Frequenz- und
Temperaturbereich und modularem Aufbau für

Seite 5
Bestelloptionen PSP-121 Sensor
Typenbezeichnung: PSP-121
A Sensor Gewinde 01 M10x1
  02 3/8-24 UNF-2A
B Sensor Länge 020 bis 250
  Gewünschte Länge in mm (pro 10 mm), Beispiel 050 = 50mm
  Standardkonfigurationen, die häufig auf Lager sind:
  050 - 070 - 100 - 150 - 200 - 250
C Länge ohne Gewinde 000 bis 230
  Gewünschte Länge in mm (pro 10 mm), Beispiel 040 = 40mm
D Gesamtlänge 010  1m
  050  5m
  100  10m
E Kabel und Kabelschutz 00  Standard Kabel
  01  Standard Kabel mit Isolierschlauch
  02  Stahlschlauch armiertes Kabel
  03 Stahlschlauch armiertes Kabel mit Isolierung
F Zertifizierung 00: CE
Bestellnummer: AV-PSP-121-A□□.B□□□C□□□.D□□□.E□□.F□□
Beispiel
AV-PSP-121-A02.B100.C050.D050.E03.F00
PSP-121 - 3/8-24 UNF-2A Gewinde, Sensorlänge, 100mm, , 50mm ohne Gewinde,  5m Gesamtlänge, Kabel mit
Stahlschlauch armiertes Kabel mit Isolierung, CE Zertifikat
.
Seite 6
Bestelloptionen PSE-100 Anschlusskabel
Typenbezeichnung: PSE-100
A Kabellänge 040 4m
  090 9m
B Kabel und Kabelschutz 00  Standard Kabel
  01  Standard Kabel mit Isolierschlauch
  02  Stahlschlauch armiertes Kabel
  03 Stahlschlauch armiertes Kabel mit Isolierung
C Zertifizierung 00: CE
Bestellnummer: AV-PSE-100-A□□□.B□□C□□
Beispiel
AV-PSE-100-A040.B03.C00
PSE-100 - 3/8-4m Kabellänge, Kabel mit Stahlschlauch armiertes Kabel mit Isolierung, CE Zertifikat
Seite 7
Bestelloptionen DPT-100 Messwandler
Typenbezeichnung: DPT-100
A Messbereich 02 2mm > 8mV/µm
   04 4mm > 4mV/µm
B 4…20mA Ausgang 00  keiner
  10  Gap Wert 2mm: 0,2..2,2mm oder 4mm: 0,4..4,4mm
  20  Schwingung 2mm : 0-2000µm oder 4mm: 0-4000µm
  21  Schwingung 2mm : 0-1000µm oder 4mm: 0-2000µm
  22  Schwingung 2mm : 0-500µm oder 4mm: 0-1000µm
  23  Schwingung 2mm : 0-250µm oder 4mm: 0-500µm
C Systemlänge Kabel 05 5m
   10 10m
D Targetmaterial 01  DIN 1.7225 (AISI 4140, 42CrMo4 or VCL140)
   02 DIN 1.0037 (ST37-2K)
   03 DIN 1.4313 (CA6NM, X3CrNiMo13-4 )
   04 DIN 1.1181 (AISI 1034, C35E)
   05 DIN 1.5752 (AISI 3415 ,15NiCr13)
   06 DIN 1.4317 (GX4CrNi13-4)
   99 individuell auf Anfrage
E Fenstergröße 00  N/A
   01  0,6s
   02  1,2s (Default)
   03 2,4s
F Zertifizierung 00: CE
Seite 8
Bestellnummer: AV-DPT-100-A□□.B□□C□□.D□□.E□□.F□□